1) Kırk hadis telif, tercüme ya da şerhi türünde eserler her dönemde karşımıza çıkmaktadır. Kırk hadislerin her dönemde bütün Müslüman milletlerin kültür ve edebiyatında olması, Hz. Peygamber'e duyulan sevgi ve ona verilen önemin tezahürü olduğu söylenebilir.

İlk kırk hadis, Abdullah b. Mübarek el-Mervezî (ö. 181/797) tarafından yazılmış olmakla birlikte en çok bilinen kırk hadis, *el-Erba'un en-Nevevi* adıyla Nevevî (ö. 676/1277) tarafından kaleme alınmıştır. Farsçada bilinen en meşhur kırk hadis ise, Abdurrahman Câmî (Uludağ, 2014, ss. 267-280; Macit, 1991, s. 519) tarafından yazılan *Çihl Hadis* olmuştur. Osmanlıda, çok sayıda alim, şair ve alanında uzman diğer meslek erbabı müellif, Türkçe kırk hadis kaleme almışlardır. Türkçede kırk hadis, Mahmud b. Ali (ö. 761/1360) tarafından *Nehcü'l-Feradis* adıyla yazılmıştır (Karahan, 2002, s. 468). Çok sayıda Türk şairi etkileyen Abdurrahman Câmî'nin yazmış olduğu kırk hadis bir çok Türkçe tercümesi yapılmış ve nazireleri yazılmıştır. Bu şairler arasında Ali Şîr Nevâî, divan edebiyatımızın önemli şairlerinden Fuzûlî, Nâbî, Münîf ve Rihletî gibi şairler de yer almıştır.